
ISTITUTO PROFESSIONALE “Domenico Modugno” 
Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 0804241677 

e-mail: barh120005@istruzione.it – PEC: barh120005@pec.istruzione.it – Sito web: www.modugno.edu.it 
Codice Meccanografico: BARH120005 – Codice Fiscale: 93510750727 – Codice Univoco Ufficio: UF06OF – Codice iPA: ipdmba 

Sede associata: I.P.S.S.E.O.A. – Via P. Togliatti 2 – 70016 Noicattaro (BA) – tel. 080 8414155 
Sede associata: I.P. – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel. 080 4955408 

      

 

 

 

DECRETO DI NOMINA  
Docente orientatore e docenti tutor A.S. 2024-2025 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto ministeriale n. 328 del 22 dicembre 2022 di adozione delle Linee guida per 
l’Orientamento, relative alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTO D.M. n. 231 del 15/11/2024 sono stati individuati i criteri di ripartizione e delle modalità 
di utilizzo delle risorse finanziarie finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico con 
funzioni di tutor e orientatore. 

VISTA la circolare n. 8040 del 19.11.2024 il MIM dà avvio alle attività di competenza delle 
Istituzioni scolastiche per l’A.S. 2024/2025. 

VISTA la Delibera n. 16 del Collegio dei docenti del 19 dicembre 2025: “Criteri di Individuazione 
docente orientatore e docenti tutor” 

VISTA la Circolare interna dell’IP Domenico Modugno di Polignano a Mare n. 238 del 10 gennaio 
2025 candidatura di docenti tutor e docenti orientatori; 

RICHIAMATI i compiti e le attività che il docente tutor deve svolgere, di cui al punto 8.3 delle 
Linee guida per l’orientamento – D.M. 328 del 22 dicembre 2022; 

RICHIAMATA la Nota MIM n. 2790 del 11/10/2023 sulla cd. “Piattaforma Unica”; 

PRECISATO che la remunerazione delle figure di Docente Orientatore e dei Docenti Tutor per 
l’A.S. 2024/2025 è oggetto di contrattazione di Istituto; 

CONSIDERATE le istanze di disponibilità dei docenti in servizio presso questa istituzione 
scolastica; 

CONSIDERATO l’esito dell’avviso interno, del 10 gennaio 2025 per la selezione di Docente 
Orientatore e di Docenti Tutor per l’attuazione delle Linee guida sull’orientamento ai sensi del 
decreto MIM n. 63 del 05/04/2023; 
 

DECRETA 

il conferimento per l’anno scolastico 2024-2025 della nomina di DOCENTE ORIENTATORE al 
prof. Giampietro Domenico  
  

mailto:barh120005@istruzione.it
mailto:barh120005@pec.istruzione.it
http://www.modugno.edu.it/


ISTITUTO PROFESSIONALE “Domenico Modugno” 
Via L. Sturzo n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 0804241677 

e-mail: barh120005@istruzione.it – PEC: barh120005@pec.istruzione.it – Sito web: www.modugno.edu.it 
Codice Meccanografico: BARH120005 – Codice Fiscale: 93510750727 – Codice Univoco Ufficio: UF06OF – Codice iPA: ipdmba 

Sede associata: I.P.S.S.E.O.A. – Via P. Togliatti 2 – 70016 Noicattaro (BA) – tel. 080 8414155 
Sede associata: I.P. – Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel. 080 4955408 

      

 

 
e il conferimento per l’anno scolastico 2024-2025 della nomina di DOCENTE TUTOR ai seguenti 
insegnanti 

N. Cognome Nome 
  

Tutor  
2023-24 

1 Venneri  Pierangela  Sì 

2 Panzini Susanna  Sì 

3 Montanaro  Stefania  Sì 

4 Angelini Nicola  Sì 

5 Perniola Maria Franca  Sì 

6 Caputo Rosalba  Sì 

7 Furone  Eliseo  Sì 

8 Maiellaro Maria  Sì 

9 Narracci Giovanni  Sì 

10 Mastrorosa Maria  Sì 

11 Stoppa  Nicola  Sì 

12 D'Ambrosio Roberta  Sì 

13 Laera Patrizia  Sì 

14 Buonasora Giuseppe  Sì 

15 Ben Amor Samira  Sì 

16 Scagliusi Francesco  No 

17 Daniele Benedetta  No 

18 Elisi Mara  No 

19 Castellano Davide  No 

 
Il compenso per le attività svolte sarà determinato in sede di contrattazione integrativa di istituto. 
 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali: i dati forniti per le finalità 

connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle 

disposizioni del Codice privacy (D. Lgs. 196/2003 novellato dal D. Lgs. 101/2018) e del 

Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle 

informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito 

WEB dell’Istituto. 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola e al sito 

WEB. 

La Dirigente Scolastica 
(Prof.ssa Margherita MANGHISI) 

firma autografa omessa ai sensi 
dell'art. 3, D. Lgs. n. 39/1993 

l’originale è agli atti dell’ufficio 

mailto:barh120005@istruzione.it
mailto:barh120005@pec.istruzione.it
http://www.modugno.edu.it/

